

TOMADA DE PREÇOS N.º 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

**LICITANTE: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI -
ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80**



PROPOSTA DE PREÇOS

FLS Nº 2053

A Comissão Permanente de Licitação do GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

VALOR GLOBAL: R\$ 1.096.000,84 (um milhão e noventa e seis mil reais e oitenta e quatro centavos)

Proponente: Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Endereço: Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000.

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Telefone: (88) 99905-7100

Prazo de Execução: 08 (oito) meses, conforme cronograma físico financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Jerberson Timbó Magalhães, Carteira de Identidade nº. 3203779/97, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº. 817.627.633-20, como representante legal desta empresa.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

Materiais, equipamentos e mão de obra;

- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Hidrolândia-CE, 08 de junho de 2020.

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Sócio Administrador

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 307.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RESUMO DO ORÇAMENTO

PLANO
F.L.S. Nº 3054

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DAS OBRAS	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 3.661,20
2	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM	R\$ 315.810,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 551.407,50
TOTAL SIMPLES (R\$)		R\$ 870.878,70
BDI(R\$)		R\$ 225.122,14
TOTAL GERAL (R\$)		R\$ 1.096.000,84

um milhão e noventa e seis mil reais e oitenta e quatro centavos

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020



FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
PROPRIETÁRIO

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 864, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE


Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF 007 011 153 78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	C4541	SEINFRA	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
1.2	C4992	SEINFRA	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	840,00	R\$ 2,58	R\$ 2.167,20
2.0	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM						
2.1	C3160	SEINFRA	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	5.400,00	R\$ 0,29	R\$ 1.566,00
2.2	C3211	SEINFRA	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	38.000,00	R\$ 3,40	R\$ 122.400,00
2.3	C3310	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,40X) - DMT = 6,50	T	66.600,00	R\$ 2,34	R\$ 155.844,00
2.4	C2840	SEINFRA	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	36.000,00	R\$ 1,00	R\$ 36.000,00
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	C3232	SEINFRA	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	270.000,00	R\$ 0,06	R\$ 16.200,00
3.2	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	270.000,00	R\$ 1,68	R\$ 453.600,00
3.3	C3145	SEINFRA	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N	M3	29.250,00	R\$ 2,79	R\$ 81.607,50
TOTAL SEM BDI (R\$)							R\$ 870.878,70
BDI 25,85% (R\$)							R\$ 225.122,14
TOTAL COM BDI (R\$)							R\$ 1.096.000,84

André Manoel Rodrigues
Engenheiro Civil
CREANCE 397359
CPF 007 011 153 74

Francisco Jefferson Timbó Magalhães
Francisco Jefferson Timbó Magalhães
CPV: 817.627.633-20
Av. Claudio Cameio Timbó, 664, Sala 1
Nová Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

R\$ 1.096.000,84 um milhão e noventa e seis mil reais e oitenta e quatro centavos

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBFA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	50,00%	1.830,60														1.830,60	3.661,20
2	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	12,50%	39.476,25	315.810,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,94	12,50%	68.925,92	551.407,50
TOTAL SEM BDI (R\$)		12,66%	110.232,79	12,45%	108.402,19	12,45%	108.402,19	12,45%	108.402,19	12,45%	108.402,19	12,45%	108.402,19	12,45%	108.402,19	12,66%	110.232,77	876.878,70
BDI 25,85% (R\$)		12,66%	28.495,18	12,45%	28.021,97	12,45%	28.021,97	12,45%	28.021,97	12,45%	28.021,97	12,45%	28.021,97	12,45%	28.021,97	12,66%	28.495,16	225.122,14
TOTAL COM BDI (R\$)		12,66%	138.727,97	12,45%	136.424,16	12,45%	136.424,16	12,45%	136.424,16	12,45%	136.424,16	12,45%	136.424,16	12,45%	136.424,16	12,66%	138.727,93	1.096.000,84
TOTAL ACUMULADO (R\$)		12,66%	138.727,97	25,11%	275.152,13	37,55%	411.576,28	50,00%	546.000,44	62,45%	684.424,60	74,89%	820.648,76	87,34%	957.272,91	100,00%	1.096.000,84	

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 PE 007 011 153 74

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 PROPRIETÁRIO

FLS Nº 3056

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Av. Cláudio Carneiro Timbo, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DO BDI

P M S B
F L S Nº 3057

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,10
I	Impostos	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	BDI =	25,85%

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
PROPRIETÁRIO

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153.78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

P. M. S. B.
F. L. S. N.º 3058

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e taxas	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DE IMPOSTOS E TAXAS	11,15

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
PROPRIETÁRIO

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE


Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 407.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ENCARGOS SOCIAIS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

P M S B
FLS Nº 3059

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SEINFRA 26.1		SEINFRA 26	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	-	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19	17,05	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36	0,5	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69	114,23	72,08

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
PROPRIETÁRIO

Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-74

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

P M S B
FLS N° 3060

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR	H	3,0000	R\$ 15,87 R\$	47,61
12391	PEDREIRO	H	3,0000	R\$ 15,87 R\$	47,61
12543	SERVENTE	H	3,0000	R\$ 11,76 R\$	35,27
				Total: R\$	130,49
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	R\$ 15,22 R\$	2,59
11945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	R\$ 20,59 R\$	3,50
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,5000	R\$ 24,50 R\$	36,75
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOG. E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	1,0000	R\$ 70,65 R\$	70,65
				Total: R\$	113,49
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0125	R\$ 401,93 R\$	5,02
				Total: R\$	5,02
				Total Simples: R\$	249,00
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Gerat: R\$	249,00

C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - KM

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	R\$ 206,24 R\$	2,58
				Total: R\$	2,58
				Total Simples: R\$	2,58
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Gerat: R\$	2,58

2.0 RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM

C3160 - DESMATAMENTO DE JAZIDA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10666	TRATOR DE ESTEIRAS CLÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	R\$ 70,49 R\$	-
10779	TRATOR DE ESTEIRAS CLÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0013	R\$ 198,74 R\$	0,26
				Total: R\$	0,26
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,0024	R\$ 13,21 R\$	0,03
				Total: R\$	0,03
				Total Simples: R\$	0,29
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Gerat: R\$	0,29

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerberson Timó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Camelo Timó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-74

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

P M S B
F L S Nº 3061

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

C3211 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0001	R\$ 79,45	R\$ 0,01
10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	R\$ 70,49	R\$ -
10710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0074	R\$ 231,40	R\$ 1,72
10710 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075	R\$ 198,74	R\$ 1,49
			Total: R\$	3,22

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE	H	0,0134	R\$ 13,21	R\$ 0,18
			Total: R\$	0,18
			Total Simples: R\$	3,40
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Gerat: R\$	3,40

C3310 - TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,40X) - DMT = 6,50 - T

EQUIPAMENTOS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10582 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	H	0,0000	R\$ 30,00	R\$ -
10693 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	H	0,0000	R\$ 110,56	R\$ -
			Total: R\$	-

TRANSPORTE

12896 TRANSPORTE	TxKM	0,4033	R\$ 0,89	R\$ 0,36
			Total: R\$	0,36
			Formula: Y=0,36X	
			DMT: R\$	6,50
			Total Simples: R\$	2,34
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Gerat: R\$	2,34

C2840 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA - M3

MATERIAIS

12354 INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	1,0000	R\$ 1,00	R\$ 1,00
			Total: R\$	1,00
			Total Simples: R\$	1,00
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Gerat: R\$	1,00

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerbson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF 007.011.153-74

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

P M S B
FLS N° 3062

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

3.0 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	R\$ 71,97	R\$ -
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0003	R\$ 184,07	R\$ 0,05
				Total:	R\$ 0,05
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,0005	R\$ 13,21	R\$ 0,01
				Total:	R\$ 0,01
				Total Simples:	R\$ 0,06
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Gerat:	R\$ 0,06

C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011	R\$ 35,27	R\$ 0,04
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	R\$ 55,39	R\$ 0,12
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0017	R\$ 49,84	R\$ 0,08
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004	R\$ 2,71	R\$ -
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	R\$ 71,97	R\$ -
10643	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004	R\$ 23,05	R\$ 0,01
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040	R\$ 113,72	R\$ 0,45
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004	R\$ 147,46	R\$ 0,05
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009	R\$ 140,11	R\$ 0,12
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022	R\$ 3,81	R\$ 0,01
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0026	R\$ 184,07	R\$ 0,48
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0022	R\$ 77,98	R\$ 0,17
				Total:	R\$ 1,53
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,0114	R\$ 13,21	R\$ 0,15
				Total:	R\$ 0,15
				Total Simples:	R\$ 1,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Gerat:	R\$ 1,68

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
Francisco Jerberston Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF 007 011 153

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS P M S B

FLS Nº 3063

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

C3145 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0000	R\$ 35,27 R\$	-
10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0027	R\$ 49,84 R\$	0,14
10625 GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0008	R\$ 2,71 R\$	-
10667 MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	R\$ 71,97 R\$	-
10667 TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0008	R\$ 23,05 R\$	0,02
10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0089	R\$ 113,72 R\$	1,01
10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0017	R\$ 140,11 R\$	0,24
10739 GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0037	R\$ 3,81 R\$	0,01
10756 MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0044	R\$ 184,07 R\$	0,82
10780 TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0037	R\$ 77,98 R\$	0,29
			Total: R\$	2,53

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE	H	0,0198	R\$ 13,21 R\$	0,26
			Total: R\$	0,26
			Total Simples: R\$	2,79
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Gerat: R\$	2,79

Hidrolândia - CE, 08 de JUNHO de 2020

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 PROPRIETÁRIO

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Mourão
 RODRIGO MOURÃO MOURÃO
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 011.153.78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com